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Козацькому роду нема переводу! 



2 

Зміст 

Крокуємо в новий навчальний рік 

                                              ____________ сторінка 3 

День фізичної культури та спорту    

                                              ____________сторінка 5 

З днем вчителя!                                 

                                              ____________сторінка 7 

День пам’яті                                      

                                              ____________сторінка 9 

З днем захисників та захисниць України!  

                                             _____________ сторінка 11 

Енеїді—225!                                       

                                             ____________сторінка 13 

Покоління юних художників           

                                              ____________сторінка 14 



Крокуємо в новий навчальний рік 

    Новий навчальний рік – це нові виклики, але одночасно і нові старти, 

нові шляхи, нові рівні.  

     Першовересень нині не схожий на інші, бо триває повномасштабна 

війна росії проти нашої держави. Ніхто не сподівався, що нам буде кину-

то такий виклик. Ми щодня складаємо іспит на стійкість, мужність, єд-

ність думок і дій. Тож будьмо згуртованими, бережімо себе, наших рід-

них, наш діцей, нашу неньку – Україну  

     Бажаємо усім миру і незламної віри в наші Збройні сили і Перемогу. 

Нехай Господь благословляє усіх нас на щастя жити у вільній Україні під 
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“Вітаю з Днем знань! Бажаю величезного бажання 

вчитися та здобувати нові знання. Легкого навчально-

го року вам, дружної атмосфери, цікавих подій, чудо-

вих оцінок і постійного прагнення бути кращим, ніж 

учора. Успіхів, удачі, здоров'я, терплячості і чудових 

результатів!”  

“Вітаю з Днем знань! Нехай попереду чекає багато ці-

кавого, кожен урок дарує відкриття, навчальний рік 

буде успішним, а педагоги допомагають осягати сек-

рети наук. Бажаю, щоб один з найголовніших днів у 

вересні запам'ятався трепетним хвилюванням, усміш-

ками та радістю. Старання, терпіння, удачі!” 

“З 1 вересня! Нехай цей рік буде набагато яскравішим, 

крутішим та успішнішим, ніж минулий, і нехай попе-

реду чекає багато відкриттів, звершень і блискучих пе-

ремог. Учися, дій, мрій, працюй, старайся, вір і пере-

магай! “ 

“У цей день всім учням і вчителям бажаю міцного здо-

ров’я, терплячості, а головне щирого прагнення до но-

вих знань. Нехай новий навчальний рік буде кращим за 

попередній і всі ваші бажання стануть реальністю! “ 

(Єлизавета Довгань, 36 група) 
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День фізичної  

культури  

та спорту 
     Фізкультура та спорт – невіддільна час-

тина національної культури й здоров’я 

України. Фізичні вправи здавна були звич-

ними в побуті українського народу. Свят-

кові народні ігри, їзда верхи, кулачні бої, 

плавання, біг, веслування, підняття ваги 

мали величезну популярність.  

     Свого часу саме з них виросла система 

фізичної підготовки запорізьких козаків, 

які вирізнялися неабиякою силою, влучні-

стю та витривалістю. Україна щороку ак-

тивно долучається до відзначення цього 

свята, розуміючи, що спорт має унікальну 

силу для того, щоб сприяти об’єднанню 

людей навколо миру, дружби та розвитку. 

І не зважаючи на ці тяжкі часи для країни, 

наші славетні спортсмени відстою-

ють  честь Україні не тільки на полі бою, 

але й – успішно на міжнародній спортив-

ній арені..   

        Тож, щоб бути здоровими, сильними 
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     З Днем вчителя! 
     29 вересня в актовій залі Хмельницького професійного ліцею відбувся 

святковий концерт з нагоди Дня працівника освіти. Директор Хмельницько-

го професійного ліцею Станіслав Григорій звернувся з вітальними словами 

до викладачів, майстрів виробничого навчання, класних керівників, керів-

ників гуртків, технічних працівників, усіх тих, зусиллями яких твориться 

майбутнє нашого закладу. У промові він підкреслив велич і мудрість зна-

чення педагогічного працівника, подякував педагогам за плідну роботу, за 

відповідальне ставлення до свого покликання, педагогічну майстерність, 

турботу про молоде покоління і безкорисливе добро, яке вони віддають і 

віддавали дітям. Окрасою свята стали виступи творчих колективів ліцею. 

     Дякуємо долі, що День Захисників та Захисниць України пов’язався із 

професійним святом освітян.  
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Вчитель 

А скільки ж сенсу є у слові вчитель - 

Це і порадник, в диво мандрівник. 

Здається, що він може все зробити 

Й до праці нелегкої добре звик. 

Він все пояснить тихо і поволі, 

Покаже і поглибить у знання, 

Розкаже про стежини й примхи долі, 

Навчить йти точно, а не навмання. 

Учитель прагне, щоб були здорові, 

Щоб вчились добре підлітки й маля, 

Щоб виправдали його поклик волі 

І горде те учительське ім'я. 

Коли гриміли кулі і гармати 

Учителі, забувши про книжки, 

Пішли у бій Вкраїну захищати, 

Щоб тихо-тихо спали всі кутки. 

Тож шану хочем всі ми вам віддати, 

Що ви вчите, підносите з колін 

І все добро ми маєм пригадати  

І присвятити до землі уклін! 
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   День пам’яті 
    Напередодні свята Дня захисників і захисниць України та свята Пок-

рови пресвятої Богородиці, Дня Українського козацтва та Дня УПА, які 

вперше у цьому році відзначаються 1-го жовтня, через реформу церков-

ного календаря в Україні, в Хмельницькому професійному ліцеї відкри-

ли пам'ятні дошки випускникам ліцею Андрію Черніцькому та Дмитру 

Муріну, пам'ятні знаки, які будуть нагадувати нам про війну, про Героїв 

України, про материнське горе… На церемонії відкриття були присутні 

рідні загиблих бійців, представники влади, духовний наставник ліцею, 

працівники та учні ліцею. 

    Пам’ять…Таке коротке слово. Але вона нетлінна і вічна… Пам’ять! 

Гірка пам’ять! Вона ніколи не згасне! 

    СЛАВА УКРАЇНІ! 
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Журавлі 

Там журавлі летіли клином 

Вечірнім небом за селом. 

А батько сивий, мати сива, 

Дивились в небо за вікном... 

Один журавлик повернувся, 

Змахнувши їм своїм крилом, 

І наче сином обернувся, 

Почувся голос під вікном. 

 

Мамо, мамо! - 

Він крикнув криком журавлиним, 

Мамо, мамо! 

І янголом злетів у вись!... 

Чуєш, тату, 

Я захищав свою країну, 

А ви живіть! 

А ви живіть тут, як колись! 

 

Я вас прошу, мене пробачте, 

Інакше просто не зумів!.. 

Болить, я знаю, та не плачте! 

І в небо янголом злетів! 

Голосить матінка за сином, 

А батько, наче скам'янів, 

Вдивляється у небо синє, 

Когось з-за хмар чекає він... 

А ключ у небі журавлиний 

Махає їм з небес крильми, 

То не сім'я літа пташина - 

То наші янголи сини! 

 

А ви живіть! 

А ви живіть тут, як колись! 
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З днем захисників та захисниць України! 

       1 жовтня – день найкращих синів та дочок України – захисників та 

захисниць! Ви – нащадки славетних запорожців! Ви – опора держави, 

спокій в наших домівках, ви – наша міць! Мужність, честь та відвага – 

ось ваше кредо. Ви оберігаєте нас від ворожої зброї, даруєте надію на 

кожен новий день. Ви –наші охоронці та наші визволителі! 

       Допоки є герої, що захищають небо дітей України від підступного та 

брехливого ворога, ми обов’язково переможемо! Молимося за вас, воїни 

та воїтельки світла та честі! 

       Хочемо доземно вклонитися вашим батькам за виховання, силу та 

любов до Батьківщини!  

       Слава Україні!  
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Проба пера 

Повернеться! 

Колись він повернеться, точно це знаю, 

Я знаю і вірю повік. 

Щодня і щоночі, коли засинаю - 

Тримаю його оберіг. 

Його він віддав з чергового походу, 

Тримався бліндаж і вбрання. 

Де лиш позивний, черговий номер ро-

ти 

І горде героя ім'я.  

Коли його cтисну, так, майже до крові, 

До синіх слідів на руках, 

Тоді, ніби поруч вбачаються скроні, 

І усміх, незгасний в роках.  

Я вірю, він прийде рудим падолистом, 

Снігами, ключем журавля, 

Чи блисне червоно-багряним намис-

том, 

Калини розлоге гілля. 

Я чую ім'я у вітрів шепотінні 

І бачу в краплистій росі. 

Тріпочучись пташкою в гаю-широчіні, 

Впізнала ті риси усі. 

Колись він повернеться, точно це знаю 

Мине там чи тиждень, чи рік. 

І крикне з порогу: Я тут, зустрічайте! 

І зніме з руки оберіг... 

Мирослава Весна 

здобувачка освіти Хмельницького професійного ліцею за спеціальністю 

«Швачка. Кравець» 
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Герой 
Енеїді - 225! 

Як день горить, як вітер хилить віти, 

Як те, що є на світі доля й час, 

Між нас тобі, поете, жити, 

Як і між тих, що прийдуть після нас. 

Пройдуть віки, настане вічне літо, 

І так, як ми, як з нами це було, 

Над книжкою твоєї "Енеїди" 

Нащадок схилить радісне чоло. 

Як день горить, як вітер хилить віти, 

Як зорі ті, що світять для очей. 

Земля все так же буде вдаль летіти 

Й твоє ім'я сіяти між людей!  

    Ось такими пророчими рядками Володимир Сосюра висловив свою шану засно-

внику нової української літератури Івану Петровичу Котляревському і його безсме-

ртній «Енеїді», адже цього року відзначається 225-та річниця виходу «Енеїди» у 

світ (1798 р.).  

    Котляревському, як і Шевченку, відводять особливе місце в розвитку української 

літератури. Обидва митці стояли біля її першоджерел. І якщо в поезії великого Коб-

заря зазвучала душа україн-



 

Покоління юних художників! 

      31 жовтня 2023 року в Хмельницькому професійному ліцеї відбулася 

поетапна атестація в групі №26 професії «Живописець. Оформлювач ві-

трин, приміщень та будівель». Поетапна атестація є одним з найважливі-

ших показників якості професійної підготовки здобувачів освіти, яка 

проводиться по закінченню кожного періоду навчання, результатом якої 

є визначення відповідності рівня кваліфікації, яка відповідає вимогам 

професійних характеристик.  

       Вітаємо здобувачів освіти з проходженням ще одного кроку на шля-
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